COMPÕEM ESTE EDITAL, ALÉM DAS CONDIÇÕES ESPECÍFICAS, OS SEGUINTES 
DOCUMENTOS:  
2.1 – ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA;  

2.2 ANEXO II – TERMO DE ACEITAÇÃO/ INSCRIÇÃO 

2.3 – ANEXO III – MINUTA DO TERMO DE INEXIGIBILIDADE. 

3. DO VALOR ESTIMADO:  

3.1 - O valor global estimado para contratação será de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), 
sendo em 12 parcelas iguais de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais) mensal. 

44. PERÍODO PARA ENVIO DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E TERMO DE 
ACEITAÇÃO: 

4.1. O presente Edital ficará ABERTO POR UM PERÍODO DE 5 (cinco) DIAS ÚTEIS, a partir da 
data da divulgação no diário oficial, e os respectivos documentos deverão ser encaminhados ao

[...]

20x25=500mt de área construída em 

média. Com finalidade do funcionamento do depósito de material reciclável para atender 

as necessidades da Secretaria de Obras do Município de Maetinga – Ba. 

2.2 DA ESTIMATIVA DE PREÇO. 

a) Valor global estimado para contratação será de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), sendo 
em 12 parcelas iguais de  R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais) mensal. 

3. DA JUSTIFICATIVA  

Com finalidade de apoio a Secretaria de Obras do Município de Maetinga – Ba, pela função 

fundamental no desenvolvimento e na qualidade do desenvolvimento das atividades e fiscalizar 

a implementação das políticas públicas, além de garantir o cumprimento da legislação vigente e

[...]

DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:  

11.1 Declaro, para os fins legais, especialmente no que se refere à Lei de 

Responsabilidade Fiscal, que existem recursos orçamentários e financeiros para o 

atendimento da despesa de que trata este processo, no valor estimado de R$ 11.000,00 

(onze mil reais), constando do Plano Plurianual, da Lei de Diretrizes Orçamentárias e da 

Lei Orçamentária Anual, nesta última nas seguintes dotações orçamentárias: 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

36001 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO 

PROJETO / 
ATIVIDADE

[...]

do contrato que se fizerem nas obras, nos serviços ou nas compras, e, no caso de reforma 
de edifício ou de equipamento, o limite para os acréscimos será de 50% (cinquenta por 
cento). 

CLÁUSULA  SEGUNDA: DO VALOR  

2.1. O valor global do contrato é de R$ 33.000,00 (trinta e três mil reais); 
2.2. O valor mensal do contrato é de R$ 2.750,00 (dois mil setecentos e cinquenta reais) 

mensais. 
. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO PAGAMENTO E DO REAJUSTE 
3.1 A CONTRATADA deverá expedir, no primeiro dia útil do mês subsequente ao da locação, 
RECIBO DE ALUGUEL, em nome do MUNICÍPIO DE MAETINGA, em que conste: 
a) o valor do aluguel de forma numérica e por extenso;